
Diário Oficial Eletrônico  n. 11.186 16 de junho de 2023 Página 145

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

501062022 ALMIR GARCIA XAVIER PEREIRA DAUR/URPI/Corumbá

501058022 DANIEL VIEIRA NUNES DA SILVA DAUR/URPI/Amambaí

501063022 ADELINE TORRES MACEDO DAUR/URPI/Ponta Porã

501054022 FERNANDA PETRANCINI MARQUI DAUR/URPI/Amambaí

454351026 BRUNA NATIELY DA SILVA SOARES DAUR/URPI/Costa Rica

501047022 GABRIELA MENEZES BONIFÁCIO DAUR/URPI/Amambaí

18128024 LUCIMARA MARTINEZ VALENTE ROCHA DAUR/URPI/Ponta Porã

501036022 WEVERTON SALLES ROCHA DAUR/URPI/Ponta Porã

501043022 KALLINE RODRIGUES MOREIRA DAUR/URPI/Ponta Porã

501064022 FAGNER VIEIRA DE ARAUJO DAUR/URPI/Ponta Porã

Campo Grande, 15 de junho de 2023.

   José de Anchieta Souza Silva
   PERITO CRIMINAL

   COORDENADOR-GERAL DE PERÍCIAS

PORTARIA “P” Nº. 084/23/CGP/SEJUSP/MS DE 15 DE JUNHO DE 2023

O COORDENADOR-GERAL DE PERÍCIAS DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas 
atribuições legais, previstas na Lei Complementar nº. 114/2005 e no Decreto nº 12.107, de 24 de maio de 2006, 

RESOLVE:

Lotar, os servidores pertencentes ao Quadro Permanente do Estado de Mato Grosso do Sul, Grupo 
Polícia Civil, Cargo Perito Papiloscopista, Terceira Classe, para exercerem suas respectivas funções, conforme 
especificado na tabela desta Portaria, com efeitos a contar de 30/05/2023, nos termos do artigo 69, § 1ª da 
Lei Complementar nº 114, de 19 de dezembro de 2005 (Processo nº 31/033138/2023).

Matrícula Nome Unidade de Lotação

372686022 PRISCILA BORGES BARROS DAUR/PI/SÃO GABRIEL DO OESTE

501380022 ODIRLEI NEUMANN DAUR/PI/ANASTÁSIO

501326022 GUILHERME AUGUSTO RIBEIRO DE 
OLIVEIRA

DAUR/PI/NAVIRAÍ

501324022 GUILHERME GOMES DOS SANTOS DAUR/PI/PONTA PORÃ

501289022 DIONICIA GRACIELA PREIS BEOCK NERIS DAUR/PI/SONORA

501265022 ANA RAQUEL DORSA NUNES CHAIA DAUR/PI/RIO VERDE

501282022 CEZAR VIANA ESMECELATO FILHO DAUR/PI/NAVIRAÍ

501275022 BRUNO SANTOS CASANI DE SOUSA DAUR/PI/RIO NEGRO

501295022 EDIVO GOMES DA SILVA JUNIOR DAUR/PI/VICENTINA

501341022 KIMBERLY FERNANDES RABELLO DAUR/PI/MIRANDA

501339022 KÊNIA GABRIELA ROSSO DAUR/PI/BATAYPORÃ

501418022 TILO LESCANO PRADO DAUR/PI/PONTA PORÃ

501390022 RAFAEL PARMIGIANI DAUR/PI/PONTA PORÃ

501385022 ORLANDO JOSÉ NOGUEIRA NETO DAUR/PI/FIGUEIRÃO

394088022 ANA PAULA DA SILVA GONZALES DAUR/PI/ANAURILANDIA

501300022 FÉLIX ANTÔNIO OLIVEIRA DE SOUZA DAUR/PI/RIO BRILHANTE

501330022 HIGOR RIBEIRO PADILHA DAUR/PI/JATEI

501263022 ANA MARIA ELLER BIRAL DAUR/PI/BRASILÂNDIA

501320022 GABRIEL AUGUSTO BREGALANTE CALÇA DAUR/PI/TAQUARUSSU 



Diário Oficial Eletrônico  n. 11.186 16 de junho de 2023 Página 146

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

501332022 HUGO JOSÉ DAMASCENO FAGUNDES DAUR/PI/RIBAS DO RIO PARDO

491769023 MATEUS DOS SANTOS NOVAIS DAUR/PI/NOVO HORIZONTE DO SUL

379220022 ADRIELLY ACSA DE ARAUJO PIRES DAUR/PI/IGUATEMI

501333022 JEFFERSON LUIZ MARTINEZ OCAMPOS DAUR/PI/GLÓRIA DE DOURADOS

501268022 ANTHONY GREG FLORENTINO FADIGAS DAUR/PI/PARANAÍBA

501317022 FERNANDA CARNIATO DE SOUZA DAUR/PI/SANTA RITA DO PARDO

501373022 MILTON VARGAS JUNIOR DAUR/PI/PORTO MURTINHO

485530023 EDILENE BORGES DE CARVALHO SANTOS DAUR/PI/DEODÁPOLIS

501285022 DANILO DORO DE CARVALHO DAUR/PI/SELVÍRIA

501280022 CAMILLA FONSECA DE PAULA DAUR/PI/ALCINÓPOLIS 

429301022 WILSON DOS SANTOS LIMA DAUR/PI/LAGUNA CARAPÃ

495534023 GRAZIELA PORTILHO MONTEIRO SOARES DAUR/PI/PARAISO DAS ÁGUAS

349395022 CAIO SANTANA RODRIGUES DE LIMA DAUR/PI/ÁGUA CLARA

501409022 TACIANA NORIKO FERNANDES ORIKASSA 
ELIAS

DAUR/PI/CASSILÂNDIA 

501362022 LUCIANO ANTONIO DO NASCIMENTO DAUR/PI/JUTI

501371022 MATHEUS FERREIRA LEÃO DAUR/PI/ITAQUIRAI

501397022 RAISSA DE ALBUQUERQUE CARVALHO 
GARCIA

DAUR/PI/INOCÊNCIA 

501368022 MATEUS MENDES MEREY DAUR/PI/ELDORADO

501393022 RAFFAEL D’ELIA RIBEIRO DAUR/PI/BELA VISTA 

501400022 RENAN DE ALMEIDA MARCELINO DAUR/PI/CARACOL

31675022 LUIZ PAULO PEREIRA DIAS DAUR/PI/LADÁRIO

501421022 WILLIAM PEREIRA RODRIGUES DAUR/PI/SETE QUEDAS

501337022 JOHNY GONZAGA DA COSTA ROSA DAUR/PI/PARANHOS

Campo Grande, 15 de junho de 2023.

   José de Anchieta Souza Silva
   PERITO CRIMINAL

   COORDENADOR-GERAL DE PERÍCIAS

RESOLUÇÃO “P” SEJUSP/MS/N° 260/2023 – de 14 de junho de 2023

O Secretário Adjunto de Estado de Justiça e Segurança Pública, no uso de suas atribuições 
legais, prevista no artigo IV do Decreto 14.903 de 27 de dezembro de 2017, as quais lhe foram delegadas 
conforme Resolução “P”/SEJUSP/MS nº 255/2023 de 06 de junho de 2023,

R E S O L V E:
 
                        Designar o servidor RAFAEL GARCIA RIBEIRO, Secretário-Executivo de Justiça, Matrícula nº 
72854024, para responder sem prejuízo de suas funções habituais, a função de Chefe da Assessoria de Assuntos 
Técnicos Especializados/ASS/SEJUSP, no período de 12 de junho a 26 de junho de 2023, referente ao 
período aquisitivo 16/11/2021 a 15/11/2022, durante férias do titular LUIZ CARLOS TELLES JÚNIOR, Matrícula 
129975024.
            Campo Grande, 14 de junho de 2023

WAGNER FERREIRA DA SILVA
Secretário Adjunto de Estado de Justiça e Segurança Pública/MS

(em substituição)


